
Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku
malého rozsahu

Tímto Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pro město Frýdlant
nad Ostravicí (dále jen „zadavatel“ nebo „veřejný zadavatel“).

Název veřejné zakázky: Vybudování venkovní učebny pro environmentální
výuku, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, Náměss T. G. Masaryka 1260

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
název: Město Frýdlant nad Ostravicí
sídlo: Náměss 3, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
zastoupeno: RNDr. Helena Pešatová, starostka

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ K PODMÍNKÁM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

2.1 Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“ nebo
„VZMR“) ve smyslu § 27 ZZVZ. V souladu s § 31 ZZVZ není tato zakázka zadávána v zadávacím
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy není zadávána
žádným z postupů dle ZZVZ. Zadavatel však bude postupovat v souladu se zásadami uvedený-
mi v ustanovení § 6 ZZVZ a vyhrazuje si právo vycházet i z dalších ustanovení tohoto zákona a
na tento zákon dále odkazovat.

2.2 Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou dále, pro účely této zakázky ozna-
čovány jako dodavatel.

2.3 Za písemnou formu se považuje lissnná nebo elektronická forma, včetně emailové či ob-
dobné komunikace, přičemž elektronický podpis není povinnou náležitoss, vyjma nabídek,
tyto musí být učiněny v lissnné formě.

2.4 Zadavatel informuje dodavatele, že bude chht stavbu s názvem „Vybudování venkovní učeb-
ny pro environmentální výuku, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, Náměss T. G. Masaryka 1260“
provést s využiim prostředků, získaných ze zdrojů dotačního programu, tedy zdrojů podléha-
jících kontrole z hlediska vykazování účelovoss jejich čerpání. Dotační program: Integrovaný
regionální operační program, v rámci výzvy č. 13 „MAS Frýdlantsko-Beskydy – IROP – IN-
FRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL“, která navazuje na výzvu Řídícího orgánu IROP č. 68
„ZVYŠOVÁNÍ KVALITY A DOSTUPNOSTI INFRASTRUKTURY PRO VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ
UČENÍ – INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“. Jedná se o veřejnou zakázku realizovanou v rámci
projektu „Venkovní učebna pro environmentální výuku, ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, Náměss
T.G. Masaryka 1260“, registrační číslo projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016734. Veřejná
zakázka je proto realizována v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek
pro programové období 2014-2020, dále v souladu se směrnicí Města Frýdlant nad Ostravicí
č. 3/2020 o veřejných zakázkách malého rozsahu a také v souladu s ust. § 6 ZZVZ.



Dodavatel  je  povinen  poskytnout  zadavateli  požadovanou  součinnost,  a  to  i  následnou,
nutnou k získání dotačních prostředků, dle požadavků dotačního orgánu.
 

3. DRUH A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1 Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce.

3.2 Předmětem veřejné zakázky je vybudování venkovní učebny pro environmentální výchovu u
ZŠ Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí T. G. Masaryka 1260 v rozsahu stavebních prací:
- Výkopy základů a terénní úpravy

- Výstavba venkovní učebny - jednopodlažní přístřešek

- Venkovní úpravy, vyvýšené záhony a sadbové úpravy 

Novostavba venkovní učebny bude umístěna v lokalitě zahrady na ostatní ploše p. č. 535/14, k. ú.

635171 Frýdlant nad Ostravicí v areálu základní školy v blízkosti centra města Frýdlant nad 

Ostravicí. 

Dodavatelem bude z celé plochy staveniště sejmuta ornice, která bude uskladněna na pozemku 

investora, po dokončení stavby bude použita na terénní úpravy. Následně dojde k výkopům 

základů venkovní učebny.  Zemina vytěžena z výkopů základů bude rovněž uskladněna a použita 

v rámci terénních úprav kolem objektu a na vyvýšené záhony, které jsou součástí stavby. Výkopy 

základů budou prováděny pod povrch terénu. 

Poté bude vybudována učebna, jednopodlažní ve formě otevřeného dřevěného přístřešku. 

Podlaha bude provedena z betonové zámkové dlažby.

Na závěr budou provedeny venkovní úpravy prostoru učebny, vybudování vyvýšených záhonů, 

sadbové úpravy včetně dodávky materiálů a sazenic rostlin a keřů.

Vybraný dodavatel musí staveniště řádně vyznačit, ohraničit a zabezpečit před vniknutím 

nežádoucích osob. 

3.3 Předmětné stavební práce, venkovní úpravy, vybudování vyvýšených záhonů a sadbové 
úpravy budou provedeny dle projektové dokumentace Ing. Petra Bezecného – projektanta, 
zpracované v lednu 2020, která je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace a dle výkazu 
výměr, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.
 

3.4 Předmět této veřejné zakázky bude proveden na základě uzavření písemné Smlouvy o dílo 
mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem.

3.5 Požadované stavební práce podléhají společnému souhlasu -  územní souhlas a souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru, který je přílohou č. 6 této zadávací 
dokumentace.

3.6 Dodavatel je ve své nabídce povinen specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům, dále je povinen uvést identifikační údaje každého 
svého poddodavatele s uvedením rozsahu poddodávky.



3.7 Při plnění předmětu veřejné zakázky bude mít dodavatel povinnost postupovat v souladu s 
podmínkami dotačního orgánu, s pokyny zadavatele a technického dozoru zadavatele, 
vzniklými především na základě koordinačních schůzek dodavatele se zadavatelem – 
minimálně  4x během plnění zakázky a dále dle potřeby po předchozí domluvě.

3.8 Klasifikace veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV):
45000000-7 Stavební práce

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1 Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje
právo  změnit  předpokládaný  termín  plnění  veřejné  zakázky  s  ohledem  na  případné
prodloužení zadávacího řízení. 

4.2 Předpokládaný termín zahájení stavby je po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo a po předání
staveniště na základě výzvy zadavatele s předpokladem předání staveniště 4. dubna 2022.

4.3 Předpokládaný termín dokončení: nejpozději do 30. 11. 2022

4.4 Místo plnění veřejné zakázky: Základní škola Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí T. G. Masaryka
1260, 739 11, Frýdlant nad Ostravicí, p. č. 535/14, k. ú. 635171 Frýdlant nad Ostravicí.

4.5 Dodavatel  předloží  do své nabídky orientační  časový harmonogram stavebních prací,  jenž
bude  přílohou  smlouvy  o  dílo.  Orientační  časový  harmonogram bude  vycházet  z termínu
plnění  podle  odst.  4.2  a 4.3  této ZD a bude obsahovat  hlavní  body prací  dle  projektové
dokumentace.

5. KVALIFIKACE DODAVATELE

5.1 Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

5.2 Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 
- splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ,

1 splní profesní způsobilost podle odst. 5.4 této ZD,
- splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 5.5 této ZD.

5.3 Splnění  základní  způsobilosti prokáže  dodavatel  čestným prohlášením majícím náležitosti
uvedené v § 74 ZZVZ, popř. přímo předložením dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ (zadavatel však
doporučuje využít přiložený vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti, který je
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace). Čestné prohlášení dle tohoto bodu nesmí být ke
dni podání nabídky starší 3 měsíců.

5.4 Profesní způsobilost prokáže dodavatel doložením v nabídce v souladu s § 77 odst. 1 a odst.
2 písm. a) zákona předložením:

- výpisu z obchodního rejstříku,  pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence,
pokud je v ní zapsán dle § 77 odst. 1 zákona. Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence
nesmí být ke dni podání nabídky starší 3 měsíců;



- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím
předmětu  veřejné  zakázky  dle  §  77  odst.  2  písm.  a)  zákona  výpisem  z živnostenského
rejstříku, kterým dodavatel prokáže oprávnění k podnikání v oboru provádění staveb, jejich
změn a odstraňování.

Dodavatel  doloží  doklady  prokazující  splnění  profesní  způsobilosti  v rámci  své  nabídky  prostými
fotokopiemi, přičemž bere na vědomí, že zadavatel může od vybraného dodavatele před uzavřením
smlouvy  o  dílo  požadovat  předložení  originálů  nebo  úředně  ověřených  kopií  těchto  dokladů  o
kvalifikaci, pokud je dodavatel nedodá v rámci své nabídky.

5.5 Technické  kvalifikační  předpoklady  prokáže  dodavatel  v souladu  s  §  79  zákona  tím,  že
v rámci své nabídky doloží seznam významných staveb provedených dodavatelem, jež řádně
zhotovil v posledních pěti letech ode dne vypršení lhůty pro podání nabídek s uvedením jejich
rozsahu,  doby  plnění  a  v minimálním  finančním  objemu  každé  jednotlivé  stavby  ve  výši
200.000 Kč bez DPH.

Tento referenční seznam musí obsahovat alespoň 2 stavby obdobného stavebně-technického
charakteru jako tato zakázka (např. dřevěné pergoly, altány, přístřešky) s dobou provádění a
aktuálním kontaktem na objednatele pro možnost ověření. Seznam těchto referencí předloží
dodavatel v rámci své nabídky.

5.6 Prostřednictvím  jiných  osob  či  poddodavatele  (poddodavatelů)  může  dodavatel  prokázat
kvalifikaci v souladu s ustanovením § 83 zákona a v takovém případě předloží dle ustanovení
§ 85 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost
podle § 77 zákona jeho poddodavatelů (vyjma profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ), a
to v rozsahu uvedeném výše pro dodavatele týkající se jejich základní a profesní způsobilosti,
tedy dle bodu 5.3 a 5.4 této zadávací dokumentace. 

5.7 V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci
podle ustanovení § 82 ZZVZ. V případě předložení společné nabídky budou tito dodavatelé
odpovídat  společně  a  nerozdílně  jak  za  společnou  nabídku,  tak  také  za  samotné  plnění
veřejné zakázky.

5.8 Dodavatel, který získal kvalifikaci v zahraničí, ji prokazuje podle ustanovení § 81 ZZVZ.

5.9 Dodavatel přednostně prokazuje kvalifikaci doklady, které splňují náležitosti podle ustanovení
§ 86 odst. 1 ZZVZ.

5.10 Dodavatelé  mohou  k prokázání  základních  kvalifikačních  předpokladů  dle  §  74  ZZVZ
a profesních  kvalifikačních  předpokladů  dle  §  77  ZZVZ  předložit  výpis  ze  seznamu
kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 ZZVZ.

5.11 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci
systému certifikovaných dodavatelů podle § 234 odst. 1 ZZVZ.

5.12 Má-li dodavatel sídlo v jiném členském státě, může prokázat kvalifikační předpoklady také dle
§ 234 odst. 3 ZZVZ.

5.13 Dodavatelé  mohou  doklady  o  kvalifikaci  nahradit  písemným  čestným  prohlášením  nebo
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky, vždy však podle ustanovení § 87
ZZVZ.

5.14 Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ově-
řených kopií dokladů o kvalifikaci. Pokud jde o dodavatele, se kterým má být uzavřena smlou-



va, považuje se nesplnění této povinnosti za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy  ve
smyslu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ.

6. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

6.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky.  Nabídková cena
musí být stanovená v     návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace  
jako maximální a nepřekročitelná po celou dobu plnění předmětu smlouvy a musí obsahovat
veškeré náklady k řádné realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, včetně všech nákladů sou-
visejících.  Dodavatel  je  povinen  do  nabídkové  ceny  zahrnout  i  veškeré  práce,  materiál  a
činnosti související se zákonnou povinností bezpečnosti práce a zdraví pří práci, které jsou po-
třebné k řádnému provedení předmětu plnění veřejné zakázky včetně nutných nákladů na me-
chanizaci, dopravu a výkon pracovníků. 

Nabídková cena bude zpracována do návrhu smlouvy o dílo na základě výkazu výměr (dále také
„rozpočtu“).  Předmětný výkaz výměr je  přílohou č.  2  této zadávací  dokumentace.  Všechny
položky výkazu výměr musí být dodavatelem doplněny, a to i  v případě, že bude jednotlivá
položka oceněna částkou 0 Kč (opatřena číslovkou „0“). Nebude-li nabídková cena zpracována
na  základě  výkazu  výměr,  může  být  předložená  nabídka  vyřazena  a  dodavatel  může  být
zadavatelem vyloučen ze  zadávacího řízení.  Bude-li  nabídková cena zpracována na základě
neúplného  výkazu  výměr,  může  být  nabídka  dodavatele  také  vyřazena  a  zadavatel  může
dodavatele  ze  zadávacího řízení  vyloučit.  Zadavatel  může  dodavatele  též  vyzvat  k  doplnění
neúplného výkazu výměr.

6.2 Nabídková cena bude uvedena bez DPH, dále bude vyčíslená DPH a nabídková cena včetně
DPH, vše uvedené v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

6.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž cenové údaje budou uváděny výhradně v Kč.

6.4 Zadavatel neposkytuje zálohy.

6.5 Prokáže-li se v budoucnu (např. při plnění veřejné zakázky), že jednotlivé finanční nabídky ne-
obsahují všechny položky, které byly jejich obsahem, má se za to, že stavební práce, dodávky a
služby definované těmito položkami jsou zahrnuty v ceně ostatních položek jednotlivých fi-
nančních nabídek a nebudou budoucímu zhotoviteli díla zaplaceny.

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří přílohu č. 3 této za-
dávací dokumentace. Návrh smlouvy o dílo je pro dodavatele  závazný. Návrh smlouvy o dílo
doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele bude tvořit součást nabídky
dodavatele. Dodavatel do návrhu smlouvy o dílo doplní své identifikační údaje, údaj o výši na-
bídkové ceny včetně informace, zda dodavatel je či není plátcem DPH a svůj podpis.  Ostatní
úpravy smlouvy jsou nepřípustné a mohou být důvodem pro vyřazení předložené nabídky a vy-
loučení dodavatele z     účasti v     zadávacím řízení.   

Nedílnou součástí smlouvy o dílo bude oceněný rozpočet (výkaz výměr), který je přílohou č. 2
této zadávací dokumentace, obsahující zpracovanou cenovou nabídku.



8. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

8.1 Hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena v Kč včetně DPH.

Dodavatel doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu smlouvy o dílo,

která je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

8.2 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ, zejména dle § 115 ZZVZ.

Zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nabídky s  nejnižší nabídkovou

cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

8.3 Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst.  3 ZZVZ může vybranému dodavateli  odeslat
výzvu k předložení:

- originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.

Výše uvedené může dodavatel předložit již v rámci své nabídky.

9. POKYNY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

9.1 Dodavatel  může  podat  pouze  jednu  nabídku.  Dodavatel,  který  podal  nabídku  v zadávacím
řízení,  nesmí být  současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel  v tomtéž
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo
společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v
tomtéž  zadávacím  řízení  prokazuje  kvalifikaci,  zadavatel  všechny  nabídky  podané  takovým
dodavatelem vyřadí.  Dodavatele,  jehož nabídka byla  vyřazena,  zadavatel  vyloučí  z  účasti v
zadávacím řízení. Vyloučení dodavatele včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí
dodavateli.

9.2 Nabídka bude předložena:
- v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce,
- bude podána v řádně uzavřené neprůhledné obálce označené dle bodu 10.3 této zadávací

dokumentace,
- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl,
- bude  obsahovat  návrh  smlouvy  včetně  příloh  podepsaný  osobou  oprávněnou  jednat  za

dodavatele, podle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace,
- bude obsahovat vyplněný rozpočet, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace,
- bude obsahovat orientační časový harmonogram dle bodu 4.5 této zadávací dokumentace,
- bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace,
- bude obsahovat prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu

podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v  platném znění, v souvislosti
se zadávanou veřejnou zakázkou (zadavatel doporučuje využít vzor četného prohlášení, který
je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace),

- popř. bude obsahovat seznam poddodavatelů dle bodu 3.7 této zadávací dokumentace,
- popř. bude obsahovat údaje a doklady dle bodu 8.3 této zadávací dokumentace.

 
9.3 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby:

- své nabídky zabezpečili proti manipulaci,

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či  sešity tak,  aby byly dostatečně
zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky, 



- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

9.4 Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění:
- obsah nabídky,
- doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace,
- návrh smlouvy o dílo,
- ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.

10. LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK

10.1 Lhůta pro doručení nabídky:

Nabídku je nutno  doručit nejpozději do 28. 2. 2022 do 13:00 hod. Po tomto termínu se
nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

10.2 Nabídky se podávají  osobně v českém jazyce prostřednictvím podatelny Městského úřadu
Frýdlant  nad  Ostravicí  (budova  Městského  úřadu  Frýdlant  nad  Ostravicí  č.p.  139)  nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu:

Město Frýdlant nad Ostravicí

odbor školství a kultury

Náměstí čp. 3

739 11 Frýdlant nad Ostravicí

10.3 Forma nabídky:

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné (listinné) formě a v českém jazyce.
Nabídka musí být podána v  neporušené, uzavřené a neprůhledné obálce označené názvem
veřejné zakázky a nápisem „Neotvírat“:

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA  „Vybudování  venkovní  učebny  pro  environmentální  výuku,  ZŠ  Frýdlant  nad
Ostravicí, Náměstí T. G. Masaryka 1260“, NEOTEVÍRAT

dále  obchodním  jménem  dodavatele  a  adresou,  na  níž  je  možno zaslat  vyrozumění  o  tom,  že
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

10.4 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána.
Nabídka,  která  bude  podána  po  uplynutí  lhůty  pro  podání  nabídek,  nebude  otevřena.
Zadavatel si takovou nabídku ponechá a dodavatele vyrozumí o tom, že nabídka byla podána
po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Otvírání  obálek  s nabídkami  proběhne dne 28.  2.  2022 od 13:05 hod.  v zasedací  místnosti
zadavatele (Frýdlant nad Ostravicí, Hlavní 139, 1. poschodí). Otvírání obálek se může účastnit
zástupce dodavatele, jehož nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání
obálek  s nabídkami  se  tito  prokáží,  že  jsou  oprávněni  jednat  jménem  dodavatele  (např.
občanským průkazem a plnou mocí). 



11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

11.1 Dodavatelé  jsou  oprávněni  po  zadavateli  požadovat  písemně  vysvětlení  zadávacích
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovních dnů před
uplynutím  lhůty  pro  podání  nabídek.  Vysvětlení  zadávacích  podmínek  může  zadavatel
poskytnout  i  bez  předchozí  žádosti.  Zadavatel  odešle  vysvětlení  zadávacích  podmínek,
případně  související  dokumenty,  nejpozději  do  2  pracovních  dnů  po  doručení  žádosti
dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která
není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.

11.2 Hromadná prohlídka místa plnění není zadavatelem organizována. Dodavatelé si však mohou
domluvit prohlídku místa plnění individuálně, a to po předchozí domluvě s kontaktní osobou
dle bodu 1. této zadávací dokumentace.

12. ZADÁVACÍ LHŮTA

Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 60 dnů od dne skončení lhůty pro podání nabídek.

13. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

13.1 Dodavatel,  jehož  nabídka  bude  zadavatelem  vybrána  jako  nejvhodnější,  je  povinen  před
uzavřením smlouvy předložit zadavateli pojistnou smlouvu (originál nebo ověřenou kopii),
jíž  prokáže,  že  je  pojištěn  proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod
způsobených  jeho  pracovníky,  a  to  ve  výši  odpovídající  možným  rizikům  ve  vztahu  k
charakteru předmětu plnění a jejímu okolí, minimální limit pojistného plnění je 500.000,- Kč,
s maximální spoluúčastí  ve  výši  10%  pojistného  plnění,  a  to  po  celou  dobu  provádění
předmětu plnění. Nebude-li pojistná smlouva zadavateli předložena, má se za to, že vybraný
dodavatel odmítl poskytnout zadavateli součinnost k uzavření smlouvy ve smyslu § 48 odst. 2
písm. a) ZZVZ. Podmínky plnění z pojistné smlouvy se řídí účinnou právní úpravou, pojistnou
smlouvou a pojistnými podmínkami, případně obchodními podmínkami příslušné pojišťovny.

13.2 Zadavatel odešle rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení a oznámení o

výběru  dodavatele  všem  dotčeným  účastníkům  zadávacího  řízení.  Zadavatel  si  vyhrazuje

právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení a oznámení o

výběru dodavatele na profilu zadavatele, případně jiným vhodným způsobem. Rozhodnutí o

vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení a oznámení o výběru dodavatele se bude

považovat za doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem uveřejnění, popř. odeslání. 

13.3 Zadavatel  je  oprávněn  kdykoli  v průběhu  zadávacího  řízení  tuto  veřejnou  zakázku  zrušit

z důvodů stanovených v ZZVZ, jakož i z jiných důvodů nebo i bez uvedení důvodu. Zadavatel si

vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky podané dodavateli.

13.4 Zadavatel  si  vyhrazuje  právo měnit  zadávací  podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu

lhůty  pro  podání  nabídek,  přičemž  o  této  změně  bude  informovat  veškeré  dodavatele

stejným způsobem jako při zahájení veřejné zakázky.

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně

přiměřeně  prodlouží  lhůtu  pro  podání  nabídek.  V případě  takové  změny  nebo  doplnění



zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení,

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace

činila nejméně celou svou původní délku.

13.5 Dodavateli nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účass v zadávacím řízení.

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku (bude sloužit jako doklad o průběhu

veřejné zakázky).

13.6 Zadavatel může vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ, především

jej vyloučit z důvodů uvedených v ust. § 48 odst. 8 ZZVZ a má možnost jej vyloučit v souladu

s ust. § 48 odst. 5 písm. d) a písm. f) ZZVZ.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace
Příloha č. 2 – Výkaz výměr/ rozpočet
Příloha č. 3 – Smlouva o dílo
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže
Příloha č. 6 – Společný souhlas stavebního záměru

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 15. 2. 2022

……………………………………………………


